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BESTE MENSEN 

 

Hierbij de veilinglijst voor de 177
e
 veiling. 

 

Deze veiling wordt gehouden tijdens de bijeenkomst in Sociëteit Amicitia, Prins Hendriklaan 15, 3818 

HK te Amersfoort, op 7 December.  Aanvang veiling ca. 13.00 uur. 

 

Ditmaal weer een ruime kleinere veiling met ruim 600 kavels. 

De verzamelaars van IJsland en Zweden zullen in deze veiling hopelijk veel van hun gading tegen komen. 

In mijn onbeschaamde “wijsheid” heb ik besloten om de Literatuur en de grote kavels naar het eind van de 

veilinglijst te verplaatsen. 

We starten, zoals gewoonlijk, met een aantal lucht- en scheepspost brieven, waarbij lastige stukken en SAS 

FFC’s. Hierna krijgen we Finland en Åland. Helaas, en ik kan daar maar niet aan wennen, helaas een mager 

aanbod maar meer heb ik niet binnen gekregen. Bij IJsland vindt u onder de ruim 100 kavels goed en mooi 

materiaal met aardig wat oudere zegels en nog een aantal mooie frisse (moderne) postzegelboekjes. 

De afdeling Noorwegen is ook dit keer niet zo omvangrijk maar hopelijk vindt u toch wat aardig materiaal. 

Bij Zweden wederom een aantal aardige en betere zegels uit de “grijze oudheid” in prima en frisse staat 

waaronder wat watermerken en varianten plus een aantal “gåve” producten, proefboekjes en velletjes/zegels. 

Samen goed voor zo’n 125 kavels dacht ik. Hierna is Denemarken aan de beurt, ruim 50 items, met een 

aantal varianten. Hierna Færøer en Groenland met wat PakkePorto zegels en Amerika uitgaven. Met DWI 

sluiten we de afdeling losse kavels af. Zoals gezegd krijgen we dan nu de Literatuur afdeling. Vanwege het 

de lage interesse in literatuur slechts een kleine afdeling dit keer. Uiteraard zijn de meeste boeken gebruikt, 

zo niet dan staat dat aangegeven. Uw speciale aandacht voor het boek “Het levenswerk van CselawSlania” 

Gewoonte getrouw vinden we dan de kleine grote kavels, veel plukjes FDC’s, zéé® veel jaarsets wat 

uitgelopen rondzendboekjes en een paar kleine stockboekjes, tevens wat klusjes en bundels brieven plus 

insteekkaarten met zegels etc. Dus lekker snuffelen!! Daarna de GROOOOTE grote kavels met diverse 

jaarboeken en verzamelingen. Uiteraard weer veel stockboeken met van alles wat. Echt iets voor de 

boekjesplakkers. Veel stockboeken en verzamelingen komen uit een nalatenschap en zijn bij mij in 

verhuisdozen afgeleverd en zijn NIET nagekeken op stempels, typen en/of “variantjes” en plaatfouten!! Ook 

hier geldt: Ga maar lekker snuffelen. UW speciale aandacht vraag ik u voor de volgende 3 kavels Nr. 547 

een door met duizenden zegels oud Zweden echt iets voor de specialist; Nr. 604. Een verzameling 

ZWEDEN waar als inzet BOD staat aangegeven. Ik verwacht uiteraard echt serieuze biedingen hier 

op! Nr. 607 een verzameling met Deense Aerogrammen die in deze hoeveelheid weinig aangeboden 

wordt. 

 Voor de volgende veiling heb ik nog echt te weinig materiaal binnengekregen, ik kan van alle landen en 

gebieden, maar speciaal van Noorwegen en Finland + de “kleine landen” zoals Åland, DWI en Groenland, 

materiaal gebruiken. Uiteraard zijn goede brieven en andere poststukken evenals “aparte” dingen ook van 

harte welkom. Mocht u goed materiaal hebben, geen rondzendboekjes materiaal, dan houd ik mij warm 

aanbevolen. 

 

Nieuw materiaal voor de maart veiling s.v.p. niet later inzenden dan 10 December. 

Nogmaals, help mij en uw medeverzamelaar en uiteindelijk ook uzelf en stuur mij uw vergeten Aschatten@.  

Heeft u ideeën? Maak mij deelgenoot van uw ideeën en wensen. 

 

De volgende veiling zal gehouden worden op 15 Maart 2014. 

 

Uiteraard zal deze veilinglijst ook op onze website terug te vinden zijn. Kijk op: 

www.nfvskandinavie.nl 

Behalve deze veilinglijst kunt u daar ook andere Scandinavië gerichte artikelen, boekbesprekingen 

etc. vinden. 
 

Uw veiling- “meester” wenst u alvast prettige feestdagen en een gezond 2014. 

Henk P. Burgman 



 
 

 

  

 Kavel 

nr.  

 Omschrijving   Cat. 

waarde  

 Inzet  

    

 SKANDINAVIË PAQUEBOT/SHIPMAIL   

1 Postwaardestuk uit India verzonden via Brindisi en Duitsland » Lyngby, DK, 
18/10/1992 en doorgestuurd naar Varde 19/10. Op achterzijde diverse 
stempels w.o. Bombay en Seapost Office. Een kleurrijk inkomend poststuk. 

nvt 25,00 € 

2 DK. Nr. 262 + 263 op TIN CAN MAIL. Per Luchtpost » Tonga (KPH 
05.11.1938.) to Mr. Walter George Quensell, de organisator en 
bedenker/maker van de TCM en de vele stempels in die periode. LP 
bemerkingen doorgehaald. Arr. Cancel 03 Jan 1939 + 16 Jan 1939 stempel. 
Een apart en exotisch stukje post historie. 

nvt 65,00 € 

3 ZW. Nr. 373 op nette en frisse scheepsbrief » USA. Zegel ontwaard met 
stempel "Göteborg - New York 18.8.1949. Met 2-talig nevenstempel en M/S 
Gripsholm scheepsstempel. 

nvt 8,00 € 

4 Scheepspost brief verzonden uit Cristobal Kanaalzone » USA met M/S 

BRANDANGER 

nvt 5,00 € 

5 Nor. 2x brief 23-6 en 11-7-1971 » Duitsland. Beiden met scheepsstempel 
SJØFORSVARET KNM NARVIK in purple en zwart 

nvt 3,00 € 

6 Grl. Nr. 58 op Scheepsbrief (Holsteinsborg 29-7-1974) met div. stempels o.a. 
Arctic Cruising Expeditions en MS "LINDBLAD EXPLORER". 

nvt 7,00 € 

 SKANDINAVIË FIRST FLIGHT COVERS/AIRMAIL   

7 Nr. 231 in strip van 4 + 232 op FFC (28 juni 1939) 1e North Atlantic Air 

Service to NEW YORK (KISA 24-06-1939) via Southampton - Foynes etc. 
Arr. New York 01-07-1939 en door naar Knoxville.  

nvt 25,00 € 

8 Nr. 231 op op FFC 1e vlucht Malmö-Amsterdam-Praag-Moskou; 03-02-
1946. Met speciaal stempel in paars en retour + transit stempels op de 
achterzijde. 

nvt 5,00 € 

9 Nr. 232 op FFC (25-04-1951) Stockholm-Tokyo. Met speciaal stempel + arr. 
St. op achterzijde 

nvt 5,00 € 

10 5 verschillende SAS FFC's 1974 nvt 5,00 € 

 FINLAND   

11 Nr. 5 + 6-GB, Nr. 5 met pen ontwaarding + stempel, Nr. 6 met licht stempel, 
mist één tong. 

1750 25,00 € 

12 Nr. 12S-PL, 2x licht en donker grijs. 900 25,00 € 

13 Nr. 12/19-GB, allen tanding 11 x 11, niet gecheckt op drukken (L of S) laagste 
cat.w. geteld. 

3500 50,00 € 

14 Nr. 13, 15, 17 (dun) + 19-GB, niet gecheckt op drukken (L of S) 600+ 6,00 € 

15 Nr. 14 + 16-GB, Perf. 11x11,niet gecheckt op drukken (L of S) 500+ 6,00 € 

16 Inseekkaartje met een 15-tal oudere verdwaalde Finnen nvt BOD 

17 Nr. 388-PF met hoekvelrand Nr.1162 120 5,00 € 

18 Nr. 756v¹ + 756v² -PF, 2 frisse zegels 520 17,50 € 

19 Nr. 1979/83 = Blok 56 met FDC stempel 75 3,00 € 

20 Russisch potwaardestuk van 20 Kopeken + bijfrankering van 5 Kopeken 

(R18) in ongetande strip van 5 + 5 penni Saarinnen van Helsinki 02-11-1917 
naar Uleåborg 03-11-1917. 

nvt 15,00 € 

21 Nr. 50 in paar op Kerstkaart 1934?. Zegels ontwaard met Nr. stempel 423. nvt 7,50 € 

22 Kaart met nr. 180. Zegel onwaard met Laidike 05-05-1938 + Nummerstempel 
723. 

nvt 5,00 € 



23 Boekje HA10 Nr. 1584-5-1974. Met drie versch. knC V 
nummers:14496/97/98, 3 frisse PF boekjes 

120 3,50 € 

24 Boekje H48 - 450 jaar Helsinki-PF 120 3,00 € 

25 Boekje H49 - Friendship-PF 70 1,50 € 

26 Boekje H50 - Moomin IV-PF 200 7,50 € 

27 Boekje H51 - Jubeljaar-PF 60 1,50 € 

28 Boekje H52 - Fins design-PF 90 2,50 € 

29 Nr. BF 1-PF, (Postbus zegels) in velletje van 6 uit boekje HB 1. 60 3,00 € 

30 Nr. 337 op FDC » MALTA, een ongewone bestemming nvt 2,00 € 

31 5x TBC Julekaarten, ongebruikt en fris. Schaars!! nvt 15,00 € 

32 Zakje met ± 20 gebruikte automaatstroken nvt BOD 

33 Nr. FK1 + 2 (3x) vier mooie frisse reprints nvt 60,00 € 

34 Insteekkaartje met 7 stadsposten van Helsinki, iets gemengde kwaliteit nvt 3,00 € 

 NORDINGERMANLAND - INKERI   

35 Nr. 8/14-PL redelijke set 450 5,00 € 

 ÅLAND   

36 Ansichtkaart met het kerkje Finström, ongelopen nvt 2,00 € 

 IJSLAND   

37 Insteekkaartje met div. oudere zegels in gemengde kwaliteit, met o.a. Facit 
72, 91, 95,  

nvt 11,00 € 

38 Nr. 1-PL, goed zegel met een iets vreemd tandje bovenin. 9500 250,00 € 

39 Nr. 2-ZG, goed zegel zonder gom 1500 40,00 € 

40 Nr. 3-PL, goed zegel 2800 75,00 € 

41 Nr. 5-GB, zegel met klein knakje midden onder en met dubieus stempel 13000 60,00 € 

42 Nr. 7-PL, goed zegel 1200 30,00 € 

43 Nr. 9-PL, Goed zegel met minieme gom beroering 550 12,50 € 

44 Nr. 13-PL, goed en fris zegel, wel wat gedecentreerd 1100 20,00 € 

45 Nr. 15-GB, ietwat smoezelig maar verder wel goed 450 6,00 € 

46 Nr. 15-PL, goed zegel met prima centrering 2800 70,00 € 

47 Nr. 16-PL, goed zegel met goede centrering 900 24,00 € 

48 Nr. 23-GB, redelijk zegel met hier en daar wat vreemde tanding 6500 60,00 € 

49 Nr. 25-PL, perfect gecentreerd zegel 150 4,00 € 

50 Nr. 27-PL, prima fris zegel 650 16,00 € 

51 Nr. 28b-PL, prima zegel met Var. 2 witte stippen achter D + wit puntje voor 

P. 

400++ 10,00 € 

52 Nr. 44-GB, 1x met gewoon en 1x maal met omgekeerd frame!! 2400 50,00 € 

53 Nr. 48-PL, goed zegel, gedecentreerd 2000 45,00 € 

54 Nr. 51-PL, 2 exemplaren met rode en zwarte opdruk 3000 75,00 € 

55 Nr. 52-PL, 2 exemplaren met rode en zwarte opdruk 6500 160,00 € 

56 Nr. 63/75-PL, een goede en frisse set 2100 60,00 € 

57 Nr. 65-PL, Redelijk exemplaar wel gedecentreerd 375 9,00 € 

58 Nr. 69v¹-PF middelste zegel in strip van drie met Þjonusta i.p.v. Frimerki. 1030 25,00 € 

59 Nr. 73-PF, in luxe blok van 4 600 17,00 € 

60 Nr. 74-GB, net zegel met hoekstempel 650 16,00 € 

61 Nr. 76-90-PL, Goede en frisse set 4500 125,00 € 

62 Nr. 90-PL, goed zegel, gedecentreerd 1500 42,00 € 

63 Nr. 91/97-PL, Goede serie met hier en daar wat potlood op de gom 2800 80,00 € 

64 Nr. 95-GB, goed zegel, iets gedecentreerd 1100 25,00 € 

65 Nr. 97-GB, in mooi blok van 4 met centraal stempel Akureyre 2-5-21 760 20,00 € 

66 Nr. 100-PL, goed zegel, wat flossige tanding 75 1,00 € 

67 Nr. 101-GB, redelijk goed en fris zegel, tanding ietwat flossig 325 5,50 € 



68 Nr. 101-GB, prima fris zegel, een fractie gedecentreerd 325 8,00 € 

69 Nr. 101/102-PL, goede set 850 30,00 € 

70 Nr. 102-PF, prima zegel, iets gedecentreerd 1500 30,00 € 

71 Nr. 106-PF, prima zegel, iets gedecentreerd 350 7,50 € 

72 Nr. 107-PL, Prima zegel, iets gedecentreerd 4000 160,00 € 

73 Nr. 108/13-GB, goede en frisse serie 700 17,00 € 

74 Nr. 108/13-PL, goede en frisse serie 450 12,00 € 

75 Nr. 114/120-GB, mooie frisse serie 3500 95,00 € 

76 Nr. 114/120-GB, mooie frisse set 2500 75,00 € 

77 Nr. 121-PL, goed zegel, goed gecentreerd, met miniem plakker spoor. 1200 44,00 € 

78 Nr. 122v-GB, prima en goed gecentreerd 300 8,00 € 

79 Nr. 144-GB, TOLLUR stempwl 30 1,50 € 

80 Nr. 144-PL. Mooi en fris zegel 500 21,00 € 

81 Nr. 149/150-PL en 151/52, 155/56-GB, goede zegels 830 8,00 € 

82 Nr. 151-PL, Prima xegel 1200 50,00 € 

83 Nr. 151-PL, redelijk zegel met iets bruine gom. 1200 4,50 € 

84 Nr. 159-GB, prima zegel, iets gedecenterrd 300 5,50 € 

85 Nr. 159-GB, goed zegel 300 7,50 € 

86 Nr. 159-PL, mooi en fris zegel 1300 50,00 € 

87 Nr. 160/61-PF, goed duo met wat vlekjes op de gom maar wel PF! 1515 36,00 € 

88 Nr. 162/64-PL, goede en frisse set 163 met Var. Punt aan 1 van 1 Krona 970 25,00 € 

89 Nr. 162/64-PL, goede en frisse set 900 25,00 € 

90 Nr. 163-PL, zéér mooi zegel 110 2,00 € 

91 Nr. 164-PL, fris zegek en goed gecentreerd 500 15,00 € 

92 Nr. 168/72-PL, goede set 1900 60,00 € 

93 Nr. 173/188-PL, Complete serie ALLTHING 3000 88,00 € 

94 Nr. 173-PL, goed zegel 30 1,00 € 

95 Nr 174-PL, goed zegel 30 1,00 € 

96 Nr. 175-PF, in prfect blok van 4 140 3,00 € 

97 Nr. 177-PF, prima zegel 25 1,00 € 

98 Nr. 178-PL, Prima fris zegel 350 6,00 € 

99 Nr. 178-GB, goed zegel met RVK stempel 700 17,50 € 

100 Nr. 179v-PL, goed zegel metVar. Witte stip tussen linker 2 en 5 150 3,00 € 

101 Nr. 180-PL, goed gecentreerd zegel 50 1,50 € 

102 Nr. 194/199-PL, frisse set met velrand Excl 199 en licht plakkerspoor 1200 11,00 € 

103 Nr. 237 en 239-PF, goed duo 200 3,00 € 

104 Nr. 280-PF, luxe zegel 200 4,00 € 

105 Nr. 280-PF, in luxe blok van 4 800 20,00 € 

106 Nr. 346/47-PF, in luxe hoekblokken van 6 met velranden en printercodes  500+ 4,00 € 

107 Nr. 390v-GB, variant vlek links v.d. kraag. Zegelbeeld heeft wat witte vlekjes 75 BOD 

108 Nr. 406v-GB, met Var. Haakje tussen A en S 100 2,00 € 

109 Nr. 414-GB, 100 stuks In zakje. 1500 3,50 € 

110 Nr. 414v¹-GB, in paar met gewoon zegel , lichte beschadiging op zegelbeeld. 400+ 3,00 € 

111 Nr. 424v-GB, met Var. Witte vlek op de schoen 200 4,00 € 

112 Nr. 502/504-PF, in blokken van 4. 60 BOD 

113 Nr. 502/504-PF, 5x compl. Serie 75 BOD 

114 Nr. 898-GB, zakje met 10x 1000 4,00 € 

115 Nr. 1203 - Zwartdruk nvt 2,00 € 

116 5x insteekkaartje met div. zegels. Allen GB. nvt 3,00 € 

117 Klusje met 26 moderne zegels, allen met velrand bijzonderheden 
(druknummers?)-GB 

nvt 4,00 € 



118 Nr. TJ 74-PF in mooie strip van 3 1200+ 20,00 € 

119 Nr. TJ 74-PL/PF in mooie strip van 3 1000 10,00 € 

120 Propaganda zegel voor de Olympische spelen 1948 nvt BOD 

121 Propaganda zegel voor de Olympische spelen 1948 in PF paar nvt 1,50 € 

122 Insteekkaartje met 19 Kerstzegels div. jaren PF/PL/GB nvt 10,00 € 

123 Pzb-H 16-PF, fris boekje 100 1,00 € 

124 Pzb-H 17-PF, fris boekje 200 2,50 € 

125 Pzb-H 18-PF, fris boekje 100 1,00 € 

126 Pzb-H 19-PF, fris boekje 90 1,00 € 

127 Pzb-H 25/26/27-PF, 3 frisse boekjes 375 5,50 € 

128 Pzb-H 33/34-PF, 2 frisse boekjes 280 3,50 € 

129 Pzb-H 35-PF, fris boekje 90 1,00 € 

130 Pzb-H 40-PF, fris boekje, datum 1.5.1997 130 1,50 € 

131 Pzb-H 40/41-PF, 2 frisse boekjes, datum 1.5.1997 330 4,50 € 

132 Pzb-H 42-PF, fris boekje 85 1,00 € 

133 Pzb-H 48-PF, fris boekje 100 1,50 € 

134 Pzb-H 49/50-PF, 2 frisse boekjes 120 2,50 € 

135 Pzb-H 51-PF, fris boekje 100 1,50 € 

136 Pzb-H 53-PF, fris boekje 120 1,50 € 

137 Pzb-H 54/55-PF, 2 frisse boekjes 140 2,00 € 

138 Pzb-H 55-PF, fris boekje 80 1,00 € 

139 Pzb-HM 1/2/3-PF, 3 frisse boekjes, allen met "kleursneds" links en rechts. 155 2,50 € 

140 Gavemapje met blok 14 + FØ BL 7-PF = 1992 ontdekking van Amerika € 13.50 1,50 € 

141 2x ongebruikte postkaart uitgegeven door Postphil. 400 jaar ontdekking van 
Amerika door Columbus 

nvt 1,00 € 

142 Onbeschreven cover met 14 versch. zegels 23-09-1941 nvt BOD 

143 Jaarset 1990 € 35.50 6,00 € 

 NOORWEGEN   

144 Nr. 3-PF(PL), met certificaat van Finn Aune (zegel nagegomd) 3500 40,00 € 

145 Nr. 13a-PF(PL), met certificaat van Finn Aune (zegel nagegomd) 3500 40,00 € 

146 Nr. 13b-PF(PL), met certificaat van Finn Aune (zegel nagegomd) 2200 20,00 € 

147 Nr. 22-GB net zegel met penontwaarding 70 1,00 € 

148 Nr. 46-GB net zegel met penontwaarding 275 3,00 € 

149 Nr. 126/129-PL, goede set met hier en daar "flossige" tanding en minieme 
plakkersporen 

390 12,50 € 

150 Nr. 149-PL, goed zegel met "flossige" tanding 100 2,50 € 

151 Nr. 182-PL, met wat vreemde gom 350 1,00 € 

152 Nr. 237/239-GB, 3 goede zegels 135 3,00 € 

153 Nr. 247/250-PF in hoekblokken van 4  (opbrengst voor de vereniging) 160+ BOD 

154 Nr. 946/47-PF in mapje met idem + overdruk SPECIMEN nvt 4,50 € 

155 Nr. 14 op nette en frisse brief van Lillehamer 4-8-1869 naar Christiania nvt 22,50 € 

156 Nr 308 2x + 310 2x + 211 op nette aangetekende remboursbrief van 
Lørenskog, 12.06.1942, naar Oslo. Prima brief met een aantrekkelijke 
driekleuren frankering. 

nvt 11,00 € 

157 3 verschillende H7 Loterijkaarten, 1x met vouw, gefrankeerd met 347 of 348 nvt 2,00 € 

158 Nr. 423/25 op FDC met kleine beschadiging 35 BOD 

159 Nr. 475 + 476 + andere zegels op 2 kaarten met MOROKULIEN stempels nvt 3,00 € 

160 Nr. 475/76 + 541/44 + 551/52 op nette FDC's 220 6,00 € 

161 2x geïllustreerde postkort + 1x postbrev nvt BOD 

162 MB 9, Minneblok Polarfilex 1977 60 3,00 € 

163 MB 14, Minneblok Sørland 82 60 3,00 € 

164 MB 15 Minneblok Filos 1983 50 3,00 € 



165 MB 16 Minneblok Jonas Lie 1983 50 3,00 € 

166 MB 17 Minneblok Frefil 84 45 3,00 € 

167 MB 18 Minneblok Bergen 1985 55 3,00 € 

168 Nytrykk Nidarø 1987, bijlage in de tentoonstellings katalogus 50 3,00 € 

169 MB 20 Minneblok Nidarø 1987 55 3,00 € 

170 MB 21 Minneblok Prinds Gustav 60 3,00 € 

171 MB 22 Minneblok Nordia 1989 50 3,00 € 

172 MB 23 Minneblok Bergen 1990 50 3,00 € 

173 Brevkort-krigsfangepost voor krijgsgevangenen, ongebruikt ietwat verkleurd -- 3,50 € 

174 Oude Franse ansichtkaart met het cruise schip "Ile de France" niet 

verzonden maar wel gefrankeerd met het rode 20 øre Spidsbergen 

zegels Overdrukt met 5 øre in Paars. Dit is het 2e bekende exemplaar 

van deze kaart. De ander was verzonden (1906) naar Frankrijk. Uniek 

exemplaar!!! 

nvt 35,00 € 

 ZWEDEN   

175 Nr. 6 E¹- Reprint 1868 met oud (1971) Per Sjöman certificaat 3000 75,00 € 

176 Nr. 7-GB, sterk gedecentreerd maar verder fris en goed 190 3,50 € 

177 Nr. 7, 12 2x + 11-GB, redelijke zegels 480 7,50 € 

178 Nr. 10-GB, redelijk goed zegel met muizentandje 275 5,00 € 

179 Nr. 11-GB, redelijk goed zegel met "grove" tanding en vol stempel 
STOCKHOLM 2-6-1866 

275 5,00 € 

180 Nr. 16 v²-GB redelijk zegel, muizentandje met Variant open 0 in 20. 1000 13,00 € 

181 Nr. 16, 18 en 24-GB, (16 mist hoektand, niet geteld) verder OK 1600 6,00 € 

182 Nr. 24-GB, fris zegel iets gedecenterrd 350 8,00 € 

183 Nr. 26-GB, redelijk zegel, iets gedecentreerd  400 3,00 € 

184 Nr. 27-GB, luxe zegel met prima centrering + stempel Jönköping, 15-04-1878. 750 15,00 € 

185 Nr. 34-GB, redelijk goed zegel, iets gedecentreerd 240 4,50 € 

186 Nr. 41-GB, goed zegel 200 4,00 € 

187 Nr. 44-GB, 2x in verschillende kleurnuances 1000 15,50 € 

188 Nr. 52v¹-PL in paar, mooi, fris en breed gerand 2000 25,00 € 

189 Nr. 54-GB, Prima exemplaar met kopstaand WM 60 2,00 € 

190 Nr. 66/67-PF, net en fris duo 1100 32,00 € 

191 Nr. 72v¹,GB, goed zegel zonder watermerk 600 15,50 € 

192 Nr. 105/14-GB, frisse serie 700 10,00 € 

193 Nr. 105/14 + 126/135-GB, 2 nette en frisse Landstorm series 850 5,00 € 

194 Nr. 115v-GB, (13-01-17) goed zegel met Var. Lange voet in L van Lösen 150 4,00 € 

195 Nr. 121v¹-GB, goed zegel met Var. Korte voet in L van Lösen. 1200 33,00 € 

196 Nr. 126/35-GB, in prima, frisse staat 150 2,00 € 

197 Nr. 136/138-GB, fris trio 380 6,00 € 

198 Nr. 137-PF, in luxe strip van 4 met Var. "hak" in rechter 0 op zegel 1 en in 
zegel 3. 

240+ 5,00 € 

199 Nr. 141bz-GB, goed zegel 400 10,00 € 

200 Nr. 142 A bz-GB, goe zegel 400 10,00 € 

201 Nr. 142 Ecxz-GB, goed zegel 170 5,00 € 

202 Nr. 144 A-PF, goed zegel met iets roest a.d. achterzijde +zwart telnummer 

(16) 

600+ 16,00 € 

203 Nr. 144 Ca-PF, Prima zegel 250 8,00 € 

204 Nr. 145A-PF, goed zegel 150 5,00 € 

205 Nr. 149C-PF, redelijk zegel, iets gedecentreerd 275 7,50 € 

206 Nr. 152 A cx-GB met plaatnaadlijn links 300 7,00 € 

207 Nr. 152Cbz-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 500 13,50 € 

208 Nr. 153 bz-GB, net zegel 550 13,00 € 



209 Nr. 153/155-GB, nette frisse set 380 1,00 € 

210 Nr. 154 bz-GB, goed zegel 300 7,00 € 

211 Nr. 154 bz-PL, goed gecentreerd zegel 750 21,00 € 

212 Nr. 155 bz-GB, goed zegel 300 7,00 € 

213 Nr. 156 cxz-GB, goed zegel 600 14,00 € 

214 Nr. 159 bz-GB, goed zegel 300 7,00 € 

215 Nr. 162 cx-GB, goed zegel 1300 30,00 € 

216 Nr. 165 bz, goed zegel 350 8,00 € 

217 Nr. 165 cxz, goed zegel 475 11,50 € 

218 nr. 169 cxz-GB, goed zegel 275 7,00 € 

219 Nr. 171-PL, luxe zegel 140 2,50 € 

220 Nr. 176-PF, luxe zegel 650 15,00 € 

221 Nr. 179 bz-GB, goed zegel 500 12,00 € 

222 Nr. 180a-PL, prima zegel 150 2,00 € 

223 Nr. 180b-PL, prima zegel 240 4,00 € 

224 Nr. 183a-PL, prima zegel 125 2,00 € 

225 Nr. 183b-PL, prima zegel 125 2,00 € 

226 Nr. 184-PL, prima zegel 225 3,50 € 

227 Nr. 187-PL, prima zegel 300 5,00 € 

228 Nr. 189a-PL, goed gecentreerd zegel, net en fris 450 2,00 € 

229 Nr. 189b-PL, prima zegel 400 6,50 € 

230 Nr. 191a-PL, prima zegel 275 4,50 € 

231 Nr. 192a-PL, prima zegel 400 6,50 € 

232 Nr. 193-PL, prima zegel 140 2,50 € 

233 Nr. 194-PL, prima zegel 90 1,00 € 

234 Nr. 195-PL, prima zegel 65 1,00 € 

235 Nr. 196 etc. 8 zegels meest met wat bemerkingen nvt BOD 

236 Nr. 198/199-PL, prima zegels 115 1,50 € 

237 Nr. 203-PL, prima zegel 200 3,50 € 

238 Nr. 204-PL, prima zegel met plaatnaadlijn R! 240 4,00 € 

239 Nr. 211/13, 215, 218, 222/224-PL, 2x met plaatnaadlijn. Goede zegels. 2445 45,00 € 

240 Nr. 214-PL, prima zegel 160 2,00 € 

241 Nr. 215-PL, prima zegel 200 3,00 € 

242 Nr. 215-PL, prima zegel met plaatnaadlijn R! 200 3,50 € 

243 Nr. 217-PL, prima zegel 240 3,50 € 

244 Nr. 218-PL, 2 prima zegels, 1x met plaatnaadlijn L! 480 8,00 € 

245 Nr. 220-PL, prima zegel 360 6,00 € 

246 Nr. 221-PL, prima zegel 360 6,00 € 

247 Nr. 221/222-PL goed gecentreerde zegels 640 9,00 € 

248 Nr. 222-PL, prima zegel met plaatnaadlijn R 280 4,50 € 

249 Nr. 223-PL, prima zegel 550 9,00 € 

250 Nr. 226/230-GB, redelijke set. 228 met plaatnaadlijn links 170 1,50 € 

251 Nr. 226/230-PL, goede frisse set 10 Öre met plaatnaadlijn L 105 1,50 € 

252 Nr. 234/237 + 234/35C-PL, goede frisse set. 234C met plaatnaadlijn R 250 4,00 € 

253 Nr. 234/237 + 234/35C-GB, goede frisse set. 237 met plaatnaadlijn L. 85 1,00 € 

254 Nr. 240/45-GB, (A+C zegels) Prima serie 90 1,00 € 

255 Nr. 246/57A+246/8C-GB, redelijke zegels 250 2,50 € 

256 Nr. 246/57A+246/8C-GB, redelijke zegels 250 2,50 € 

257 Nr. 246/57-PF, (alleen de 2-zijdig get. zegels) goede frisse set; 10 Öre met 

plaatnaadlijn R en 10 Öre met plaatnaadlijn L + Var. PI , + 25 Öre PL, + 40 
Öre met plaatnaadlijn L. 

2100 60,00 € 



258 Nr. 259A+C/60+259C-262C-266A/70A+266/67C-318/19-324/25-PL, allen 
nette zegels 

nvt 1,50 € 

259 Nr. 261/65 (8st) met alle tandingen, prima set 75 1,00 € 

260 Nr. 266B-GB, goed zegel 50 0,50 € 

261 Nr. 266 + 267 CB-GB, 2 nette paren uit boekje 800 15,00 € 

262 Nr. 321BB+BC+CB-GB, 4 paren 2x "ge-verknipt" 2x echt, geen garantie!! nvt 8,00 € 

263 Nr. 318B-GB, 2x L (goed) R (geknipt) 50 0,50 € 

264 Nr. 323-PF, goed fris zegel 270 6,50 € 

265 Nr. 330BB-PF, goed fris stel 90 2,00 € 

266 Nr. 333BB-PF, goed fris stel 110 2,50 € 

267 Nr. 337BB-PF, goed fris stel 220 5,50 € 

268 Nr. 337C-PF, Luxe zegel 1200 29,00 € 

269 Insteekkaartje met 6 GB dienstzegels Tj 17 - 20 2x - 22A en 24A 2x. 
Redelijke kwaliteit. 

1050 17,00 € 

270 Nr. L8-GB, met deel van "WARDE" stempel. Redelijk goed gecentreerd 300 16,00 € 

271 Nr. L 9-GB, goed zegel met goede centrering, delen van 3 licht stempels 500 11,00 € 

272 Nr. L 10-GB, goegecentreerd zegel, echter met dun plekje 600 BOD 

273 Spoorwegzegel (SJ FRAKTMARKE) 0,10 öre-PF + ongetand. Proefdruk 
zonder waarde inschrift in vert. paar. Ex Collectie Ingvar Pettersson!! 

nvt 20,00 € 

274 Göteborg Lokalpost Nr. 51 (100 x 8 öre) in compleet boekje, bijzonder gaaf 
en fris bewaard boekje (P2B) 

nvt 11,00 € 

275 Pzb. H16 met pen notering op voorkaft (78c) verder fris 200 5,00 € 

276 Pzb. H156, fris boekje 250 7,50 € 

277 Proefboekje 1994 (met Facit 1861/63) fris boekje nvt 4,00 € 

278 Proefboekje 1996 (met Facit 1981/84) fris boekje nvt 4,00 € 

279 Proefboekje 1999 (met Facit 2127/30) fris boekje nvt 4,00 € 

280 Boekje 2004 - 100 jaar Zweedse postzegelboekjes - fris boekje nvt 4,00 € 

281 Zwartdruk STOCKHOLMIA 1974 (883/886) bijlage v.d. tentoonst. Catalogus. nvt 4,00 € 

282 Geschenkkaart (zwartdruk) Zweedse huizen (1888/92) nvt 4,00 € 

283 Velletje (zwartdruk) Kung Sigismund (2034) nvt 4,00 € 

284 Velletje (blauwdruk) Astrid Lindgren (2295) nvt 4,00 € 

285 Ongetand velletje (rooddruk) Nobel prijs  (2370/71) nvt 4,00 € 

286 Ongetand blok (paarsdruk) Julpost 2005 (2523/26) nvt 4,00 € 

287 Geschenkkaart (bruindruk) Zweedse huizen (2562/64) nvt 4,00 € 

288 Ongetand velletje (zwartdruk) Linné (2610/11) nvt 4,00 € 

289 Ongetand velletje (bruindruk) Zeilboten (2665/68) nvt 4,00 € 

290 Ongetand velletje (zwartdruk) graveerkunst (2791) nvt 4,00 € 

291 Insteekkaartje met 4 strippen van 5 Pröovmärke + 1 paar blanco + 1x 5 Öre 
en 1x Sven Ewert proefrolzegels 

nvt 25,00 € 

292 7 oudere posstukken w.o. censuur en 1x vóórfilatelistisch (1785) nvt 35,00 € 

293 Nr. 266/68 op FDC naar Zwitserland nvt 2,00 € 

294 Nr. 273 op frisse kaart naar DK met Deense censuur. (02-07-1943). nvt 2,00 € 

295 Nr. 428B + 551B op redelijke brief (Vert. vouw) naar Duitsland. Zegels 
ontwaard met PKP 262-B stempel 

nvt BOD 

296 Nr. 438/39 op FDC +2 covers met spec.stempel "Svenska Mässan" 1950 nvt 2,00 € 

297 2x Fdc 1x 663/665 en 1x 798/802 nvt BOD 

298 Geïllustreerde brevkort Nr. 33 verzonden naar NL 420 10,00 € 

299 Vóórfilatelistische briefomslag van Fahlun naar Gotenborg nvt 10,00 € 

300 9 Militärbrev en -kort 2x gebr. Rest ongebruikt nvt 11,00 € 

301 4x SVARS LÖSEN brieven + 1x Militair brief nvt 10,00 € 

302 Insteekkaart met 10x treinzegels 9x-PF 1x-PL (1900/1920) nvt 10,00 € 

    



 DENEMARKEN   

303 Insteekkaartje met 2x ZW + 6x DK zegels, zien!! nvt BOD 

304 Insteekkaartje met 1x Norge + 9x DK zegels nvt BOD 

305 Nr. 3/6-GB, 16 stuks in div. kwaliteiten. nvt 45,00 € 

306 Nr. 34-GB, redelijk zegel (licht-rose schakering) 300 3,00 € 

307 Nr. 47-GB, goed zegel met wat zwaar maar leesbaar stempel 500 5,00 € 

308 Nr. 48-GB, goed zegel met een zwaar maar wel correct stempel! 600 6,00 € 

309 Nr. 61-PF, in paar, wel wat weggevallen gom maar linker zegel met Variant 
Bruine vlekken onder de kleine waardecijfers links boven en rechts onder. 
Plaatbreuk?? 

360+ 9,00 € 

310 Nr. 67-GB goed zegel met zwaar stempel 800 12,00 € 

311 Nr. 72-PL, goed en fris zegel 200 BOD 

312 Nr. 75-PL, met lichr plakkerspoor 700 7,00 € 

313 Nr. 76/89-PL, 1x blok v. 4-GB, alles nette kwaliteit (24stuks.) 300+ 2,00 € 

314 Nr. 109-PF in hoekblok van 4 met velrand en druknummer *946 en Variant 
streepje in rechter poot van M in Danmark in linker onder zegel! 

nvt 4,50 € 

315 Nr. 114-PF in perfect paartje 60 1,50 € 

316 Nr. 120-GB, redelijk zegel met kort tandje 1400 9,00 € 

317 Nr. 120v¹-GB, met Var. Rechter poot in N mist 3500 95,00 € 

318 Nr. 121 Prima zegel 1400 28,00 € 

319 Nr. 131/134/136b/137/140/146-PL, nette zegels 700 8,00 € 

320 Nr. 181/83-GB+PL, 12 zegels alles in een redelijke kwaliteit 1000+ 12,00 € 

321 Nr. 184/93-GB, 35 zegels alles in redelijke goede kwaliteit 3500+ 20,00 € 

322 Nr. 192-PF met Variant vlek(je) in onderste posthoorn = AFA 93x 280 5,00 € 

323 Nr. 194/200-GB/PL, 31 zegels in div kwaliteiten w.o. met perfins 1900+ 10,00 € 

324 Nr. 201/212-GB, nette set losse zegels 660 3,00 € 

325 Nr. 201/212-GB in mooie blokken van 4 met centrale stempels! 1400 21,00 € 

326 Nr. 201/212-PF/PL, 3 blokken van 4 met velranden. 650 5,00 € 

327 Nr. 213/17-GB, redelijke set 25 øre met dun hoekje 5500 75,00 € 

328 Nr. 214-PF, prima en fris zegel 1000 20,00 € 

329 Nr. 215-PF, prima en fris zegel 750 15,00 € 

330 Nr. 221/226-PL, 11 zegels in goede kwaliteit 600 4,00 € 

331 Nr. 221/26-PL, nette en frisse set 350 1,50 € 

332 Nr. 243/45-GB+PL, 3 series in redelijke kwaliteit 1150 7,50 € 

333 Nr. 246/55-PL, uitstekende, luxe serie 675 8,00 € 

334 Nr. 249-PL. AFA 189x = Variant Spitse wenkbrauw. Goed zegel 210 3,50 € 

335 Nr. 256-PL in blok van 4 met Variant graveringskrassen in M van Danmark nvt 4,50 € 

336 Nr. 258-PF in blok van 4 met Variant gekleurd krasje in rechter C nvt 2,50 € 

337 Nr. 262-PF met Variant arcering boven POST onderbroken nvt 2,00 € 

338 Nr. 267/72-PL, goede frisse set 330 1,50 € 

339 Nr. 273/77-PL, goede en frisse set 150 BOD 

340 Nr. 275-PF met Variant twee kleine streepjes in linker margin nvt 2,50 € 

341 Nr. 278/80-PF, mooie frisse paren met aanhangende zegels (102/111a/227) 
uit Pzb. 

990 15,00 € 

342 Nr 289-PF in blok van 4 met Variant vlek in linket rand in rechetr boven zegel 
AFA 267x) 

100+ 2,00 € 

343 Nr. 403v²-PF, Variant afgeschuurde M in Danmark 100 2,00 € 

344 2x Nordia 2012 Souvenirvelletje (1x PF + 1x GB) met Prive Perfin KPK 125 

ÅR. Slechts 1000 velletjes uitgegeven. 

nvt 38,00 € 

345 Nr. 20 als bijfrankering op 8 øre konvolut van KBH naar Hamburg 25-04-

1878. Zegel met Var. Witte vlek in ovaalband, zegel in linker marge 
gescheurd 

nvt 25,00 € 



346 Nette binnenlandse brief met 2x paar met reclame aanhangsel (RE 41 + RE 
42 AFA) 

1500 35,00 € 

347 Nr. 270 + andere zegels op R-brief van Helsinge 08-01-1938. Brief met 

handgeschreven mededeling "Afs. Frankering" 

nvt 2,50 € 

348 2 censuur brieven (1941) naar Duitsland nvt 5,00 € 

349 4 poststukken, allen verz. Naar het buitenland en allen met verschillende 
soorten censuur. De kenner onderscheidt het verschil!! 

nvt 27,50 € 

350 Nr. PF 7a-PL, Prima en fris zegel 400 9,00 € 

351 Nr. Tj 23-PF, met Variant cirkeltje aan Ø in Øre 250+ 5,00 € 

352 Nr. Ti 7-GB, (Avis) goed zegel 300 BOD 

353 Nr. Ti 7-GB, (Avis) goed zegel 300 BOD 

354 Nr 403 op 3 FDC's met verschillende cachet's 180 2,50 € 

355 Insteekkaartje met 9 DSB treinzegels-GB nvt BOD 

356 Noodzegel-PF, 1963/1991 90 3,00 € 

 Kerst - Julemærker   

357 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels tot 1948. 750 15,00 € 

358 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels 1937/1953. 200 5,50 € 

359 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels 1939/1955 met 
setjes, strippen en ongetand. 

200 5,50 € 

360 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels 1942/1958 met 
setjes, strippen en ongetand. 

200 5,50 € 

361 Sydslesvig Jule zegel 1955 in strip van 4 zonder verticale tanding 50+ 2,00 € 

 FØROYAR   

362 DAKA 18 met variant Ark G - 06, onderbroken arcering voor Vágar op cover 
met JUFI-FYN 78 gelegenheids stempel. 

225+ 6,00 € 

363 DAKA 57 met variant Ark A - 17, streep rechts van dansende vrouw, op FDC 25+ 1,50 € 

364 Insteekkaartje met 7x modernere zegels-PF nvt 1,50 € 

365 Maximumkaarten M1/M5 nvt 2,00 € 

 GROENLAND   

366 Pakke Porto Nr. 4-Pl, prima zegel met drukinkt vlek onder R van øre en 
potlood bemerking op a.z. 

450 10,00 € 

367 Pakke Porto Nr. 4-PL, Goed exemplaar 450 10,00 € 

368 Pakke Porto Nr. 5-PL, goed zegel 2500 45,00 € 

369 Pakke Porto Nr. 5-GB, goed exemplaar, gedecentreerd 900 17,50 € 

370 Pakke Porto Nr. 6-PL, Prim afris exemplaar 1200 20,00 € 

371 Pakke Porto Nr. 6-GB, goed zegel 1200 20,00 € 

372 Pakke Porto Nr. 13-PL, goed zegel 225 9,00 € 

373 Pakke Porto Nr. 16-PL, goed zegel 225 8,00 € 

374 Nr. 19-PL, prima exemplaar 550 15,00 € 

375 Nr. 20-PL. Prima zegel 550 15,00 € 

376 Nr. 21-PL, goed zegel 550 15,00 € 

377 Nr. 22v²-PL, met Var. Rode overdruk i.p.v. zwart 2700 35,00 € 

378 Nr. 23-PL, Prima exemplaar 750 17,00 € 

379 Nr. 24-PL, goe exemplaar met wat drukinkt i.d. margin 750 17,00 € 

380 Nr. 25-PL, perfect mooi zegel 750 17,00 € 

381 Nr. 26-PL, mooi fris exemplaar 750 17,00 € 

382 Nr. 27-PL, prima fris zegel met wat drukinkt i.d. margin 750 17,00 € 

383 Nr. 28/35-GB, nette en frisse set 200 3,50 € 

384 Nr. 37/38-PF, frisse set 825 10,50 € 

385 Nr. 58/61-PF, luxe serie 90 2,00 € 

386 Insteekkaart met 26 zegels-GB, (FDC stempels) periode 1981-1990. 463 4,50 € 



387 Pzb. H2-PF, goed, fris boekje 250 4,50 € 

388 Nr. 28/35 op nette FDC GODTHÅB 15.08.1950 » Zwitserl. 550 18,00 € 

389 Nr. 42 (paar) op frisse FDC GODTHÅB 05.11.1958 » USA 60+ 3,00 € 

390 Nr. 64 + 66 op nette brief met potlood adres, van TASIUSSAQ 31.12.1969 » 
DK 

nvt 2,00 € 

391 5 kaarten van Grønlands Postvæsen met nr. 124 en 5x verschillende luxe 
machinestempels van verschillende plaatsen. 

nvt 2,00 € 

392 THULE Nr. 1 t/m 5-GB 375 9,00 € 

 DEENS WEST INDIË   

393 Nr. 2-PF, Perfect mooi gerande en fris exemplaar 950 35,00 € 

394 Nr. 6y-GB, 7e druk goed zegel 350 8,00 € 

395 Nr. 19/22-GB, frisse set, Nr 21 dun plekje, niet geteld 930 21,00 € 

396 Nr. 32/37-GB, de 5-10 en 20 Bit met verschoven WM, goede set 520 11,00 € 

397 Nr. 32/37-PL, goede set 500 8,00 € 

398 Nr. 41/45 + 47-GB, nette zegels 540 11,00 € 

399 Nr. L-1v-ZG, net zegel met variant afeschuurde top in linker 1 250 5,00 € 

400 Nr. L-5 + L-7-GB, nette zegels 250 5,00 € 

401 Nr. 33a op smoezelig briefje (Printed Matter) van Christiansted 30-04-1906 
naar USA, 16-05-1906.  

nvt 10,00 € 

 LITERATUUR   

 Alle boeken en catalogi etc. zijn gebruikte exemplaren tenzij anders 

vermeld. Eventuele afwijkingen zijn naar beste weten aangegeven.   (xx) 

= aantal bladzijden van de publicatie 

  

402 Åland Spezial 2013, spiksplinternieuwe uitgave van Robert Fillips (302). 
Met zeer veel basis gegevens en vele extra's!!!  

€ 32.50 20,00 € 

403 Om at samle danske poststempler net gebruikt exemplaar (48) nvt 5,00 € 

404 Om at samle tofarvede net gebruikt exemplaar (72) nvt 5,00 € 

405 Posthistoriske Cirkulærer - 1868 (96) nvt BOD 

406 Die PR.-Stempel von Dänemark (1988) net en fris gebruikt exemplaar (75). nvt 10,00 € 

407 The private local posts of Denmark, Trelleborg Phil. Soc. 1974. Redelijke 
kwaliteit, de gewone editie dus zonder de nieuwdrukken en zonder "Dust 
Jacket". (198) 

nvt 9,00 € 

408 Die Kreissteg Stempel von Dänemark ab 1945. Gemeinsch. Nordische st. 
1985. Redelijke staat. (126) 

nvt 2,00 € 

409 ChristianX 80 øre Bl. Groen (AFA 84) Speciaal handboek (A4 formaat) over 
dit Deense zegel met al zijn facetten, technische achtergronden en 
plaatfouten. In spiraal band, met 4 extra losse bladen om de plaatfouten te 
verwerken. Nieuw!!! (42 + 4) 

€ 27,50  25,00 € 

410 Deense Perfin katalogus, losbladig in ringband, uitgave 1991 in goede 
conditie 

nvt 6,00 € 

411 AFA Special katalog 1987-88, gebruikt maar goed (592) nvt 6,00 € 

412 Lokal og distriktsforsendelser i provinsen i 1800 tallet. Nieuw!!! (144) (DK) K. 
Hansen & O. Mainz 

€ 35.00 10,00 € 

413 The inland mail 1871 - 1902 (postal- and monetary reforms) Mogens Juhl, 
1990 (70) 

nvt 3,00 € 

414 AFA 2010 Skandinavien Katalog. NIEUW!! (760) 225 BOD 

415 AFA 2013 Skandinavien Katalog. NIEUW!! (815) 250 20,00 € 

416 AFA 2013 DANMARK Katalog. NIEUW!! (600) 250 20,00 € 

417 GF 10 Speciaal catalogus voor de Færøer. De laatste uitgave. Wordt 
waarschijnlijk niet meer gepubliceerd!!! Met zéér veel info over varianten, 
stempels, tarieven, labels, posthistorie, Lucht- en scheepspost, vracht en 

belastingzegels etc. Nieuw!! (264) 

€ 45,00  45,00 € 

418 Det Lille bibliotek, bind 3. Zéér interessant boekje over de "zijwegen" van de 
filatelie. NIEUW!!! (96) 

nvt 6,00 € 



419 4 Boekjes met informatie over de zegels uitgegeven in 1979/80/81 en 85 nvt 2,00 € 

420 Helsingfors Frimärkssamlare Förening 1893/1943. 50 jarige jubileum uitgave. 
Oud maar met veel nuttige informatie over de Finse emissies. (250).(Zweeds) 

nvt 7,50 € 

421 Jubileumsskrift 1953. 60 jarige jubileum uitgave. Oud maar met nuttige infor 
over de oude Finse emissies. (105) (Zweeds). 

nvt 4,50 € 

422 Pricelist of Finnish letters and cards 1889/1960. een goed referentie boek 
voor het bepalen van prijzen.(95). 

nvt 10,00 € 

423 Norske Frimerker Priskatalog 2013. (178) 50 1,50 € 

424 Svenska Skyddsperforeringar (Zweedse firma perforaties)(70) nvt 5,00 € 

425 Svensk Lösen, Specialhandbok Nr. 1. (1973) Redelijk fris gebruikt exemplaar 
(51) 

nvt 8,00 € 

426 Facit special 1997-98. gebruikt exemplaar met aantekeningen nvt BOD 

427 FACIT - POSTAL VI (1997) Redelijk fris gebruikt exemplaar zonder 
aantekeningen (392) 

nvt 10,00 € 

428 Bundeltje met Noorderlichten (175/193 - compleet) Opbrengst voor de 

vereniging) 

nvt BOD 

429 Cseslaw Slanias Livsverk. Groot formaat presentatie boek over Slania's 
leven en werken. Met ontelbare platen, foto's, gravures en afbeeldingen. Een 

uitgave die niet bij de Slania verzamelaar mag ontbreken. Brengt op E-Bay 
tot 200 US$ op. Er zit een sticker op de voorzijde dus nu in de aanbieding!! 

nvt 40,00 € 

 Kleine GROTE KAVELS   

430 IJsl. Doosje met 30 bundels van 100 moderne GB zegels.  nvt 7,00 € 

431 IJsl. Blikje met 20 bundels van 100 moderne GB zegels. nvt 7,00 € 

432 IJsl. Blikje met 10-tallen blokken van 4 moderne GB zegels nvt 6,00 € 

433 IJsl. Blikje met 10-tallen blokken van 4 moderne GB zegels nvt 6,00 € 

434 IJsl. 100+ gram kortgeknipte oudere kilowaar. Briefpost vóór 2010 nvt 17,00 € 

435 IJsl. 100+ gram kortgeknipte kilowaar. Briefpost ná 2010 nvt 30,00 € 

436 3x uitgelopen ronzendboekjes, meest ZW. Restwaarde 40+€ nvt 9,00 € 

437 Uitgelopen rondzendboekje IJsland. Restwaarde 400+€ nvt 100,00 € 

438 3x Uitgelopen rondzendboekje IJsland. Restwaarde 215 € nvt 12,50 € 

439 2x Uitgelopen rondzenboekjes Nor. Restwaarde 75+€. Opbrengst voor de 

vereniging  

nvt 17,50 € 

440 2x Uitgelopen rondzenboekjes DK + Nor. Restwaarde 60+€. Opbrengst voor 

de vereniging  

nvt 11,00 € 

441 Finl. uitgelopen rondzendboekje. Restwaarde ± 400 €  nvt 75,00 € 

442 Finl. uitgelopen rondzendboekje. Restwaarde ± 110 €  nvt 19,00 € 

443 ZW+NO. 2 uitgelopen rondzendboekjes. Restwaarde ± 570 € nvt 75,00 € 

444 DK + IJsl. DWI. 2 uitgelopen ronzendboekjes. Restwaarde ± 640 nvt 75,00 € 

445 ZW. Pzb's. 1980 compleet  1122 20,00 € 

446 ZW. Pzb's. 1982 compleet  840 12,50 € 

447 ZW. Pzb's. 1983 compleet  900 14,00 € 

448 ZW. Pzb's. 1986 compleet  1350 22,00 € 

449 ZW. Pzb's. 1987 compleet  1277 21,00 € 

450 ZW. Pzb's. 1989 compleet  1476 22,00 € 

451 2x insteekkaartjes met oudere zweedse zegels nvt BOD 

452 DK. Ruim 50 FDC's allen net en fris, ongeadresseerd nvt 10,00 € 

453 Ål. Tentoonstellingskaarten met spec. stempels van de jaren 1989 t/m 2001. 
Complete set 

nvt 22,00 € 

454 Ål. Maxikaarten 1986-2002 (1 t/m 42). Complete set. nvt 10,00 € 

455 Ål. Klusje FDC's en Maxikort (40 stuks) nvt 5,00 € 

456 DK. 11 poststukken, meest met bijzondere stempels nvt 1,50 € 

457 DK. Jaarset 1974 compleet en PF!! 125 3,00 € 



458 DK. Jaarset 1975 compleet en PF!! 140 3,00 € 

459 DK. Jaarset 1976 compleet en PF!! 110 3,00 € 

460 DK. Jaarset 1977 compleet en PF!! 110 3,00 € 

461 DK. Jaarset 1978 compleet en PF!! 90 2,50 € 

462 DK. Jaarset 1979 compleet en PF!! 110 3,00 € 

463 DK. Jaarset 1980 compleet en PF!! 130 3,00 € 

464 DK. Jaarset 1980 compleet en PF!! 160 3,50 € 

465 DK. Jaarset 1980 compleet en PF!! 160 3,50 € 

466 FØ. Jaarset 1979 compleet en PF!! 75 2,50 € 

467 FØ. Jaarset 1980 compleet en PF!! 50 2,00 € 

468 FØ. Jaarset 1981 compleet en PF!! 70 2,50 € 

469 FØ. Jaarset 1982 compleet en PF!! 60 2,00 € 

470 FØ. Jaarset 1983 compleet en PF!! 160 3,50 € 

471 FØ. Jaarset 1984 compleet en PF!! 220 4,50 € 

472 FØ. Jaarset 1985 compleet en PF!! 250 4,50 € 

473 FØ. Jaarset 1986 compleet en PF!! 180 3,50 € 

474 FØ. Jaarset 1987 compleet en PF!! 200 4,00 € 

475 FØ. Jaarset 1988 compleet en PF!! 170 3,50 € 

476 FØ. Jaarset 1989 compleet en PF!! 180 3,50 € 

477 FØ. Jaarset 1990 compleet en PF!! 180 3,50 € 

478 FØ. Jaarset 1991 compleet en PF!! 180 3,50 € 

479 FØ. Jaarset 1992 compleet en PF!! 180 3,50 € 

480 FØ. Jaarset 1993 compleet en PF!! 190 3,50 € 

481 FØ. Jaarset 1994 compleet en PF!! 210 4,00 € 

482 FØ. Jaarset 1995 compleet en PF!! 275 4,50 € 

483 FØ. Jaarset 1996 compleet en PF!! 250 4,50 € 

484 FØ. Jaarset 1997 compleet en PF!! 250 4,50 € 

485 FØ. Jaarset 1998 compleet en PF!! 250 4,50 € 

486 FØ. Jaarset 1999 compleet en PF!! 300 4,50 € 

487 FØ. Jaarset 2000 compleet en PF!! 330 4,50 € 

488 Grl. Jaarset 1981 compleet en PF!! 130 1,50 € 

489 Grl. Jaarset 1985 compleet en PF!! 150 1,50 € 

490 Grl. Jaarset 1991 compleet en PF!! 600 7,00 € 

491 Grl. Jaarset 1995 compleet en PF!! 400 5,00 € 

492 Grl. Jaarset 1996 compleet en PF!! 350 5,00 € 

493 Grl. Jaarset 1998 compleet en PF!! 350 5,00 € 

494 Grl. Jaarset 1999 compleet en PF!! 350 5,00 € 

495 Nor. Jaarset 1978 compleet en PF!! 180 3,50 € 

496 Nor. Jaarset 1979 compleet en PF!! 140 3,00 € 

497 Nor. Jaarset 1980 compleet en PF!! 75 2,00 € 

498 Nor. Jaarset 1985 compleet en PF!! 325 4,50 € 

499 Nor. Jaarset 1986 compleet en PF!! 425 5,00 € 

500 Nor. Jaarset 1987 compleet en PF!! 475 5,00 € 

501 Nor. Jaarset 1989 compleet en PF!! 500 5,00 € 

502 Nor. Jaarset 1990 compleet en PF!! 500 5,00 € 

503 Nor. Jaarset 1993 compleet en PF!! 500 5,00 € 

504 Nor. Jaarset 1994 compleet en PF!! 500 5,00 € 

505 Nor. Jaarset 1995 compleet en PF!! 650 6,00 € 

506 Nor. Jaarset 1996 compleet en PF!! 550 5,00 € 

507 Nor. Jaarset 1997 compleet en PF!! 500 5,00 € 

508 Nor. Jaarset 1998 compleet en PF!! 500 5,00 € 



509 Nor. Jaarset 1999 compleet en PF!! 500 5,00 € 

510 ZW. Jaarset 1974 compleet en PF!! 750 21,00 € 

511 ZW. Jaarset 1975 compleet en PF!! 400 11,00 € 

512 ZW. Jaarset 1976 compleet en PF!! 390 11,00 € 

513 ZW. Jaarset 1977 compleet en PF!! 350 10,00 € 

514 ZW. Jaarset 1978 compleet en PF!! 490 12,50 € 

515 ZW. Jaarset 1979 compleet en PF!! 485 12,50 € 

516 ZW. Jaarset 1980 compleet en PF!! 490 12,50 € 

517 ZW. Jaarset 1981 compleet en PF!! 800 21,00 € 

518 ZW. Jaarset 1982 compleet en PF!! 550 12,50 € 

519 ZW. Insteekboekje met veel eenvoudig ouder materiaal in aantallen. 
Stempels/types? 

nvt 5,00 € 

520 Finl. Jaarset 1989 325 6,00 € 

521 Finl. 25 x FDC (1965/81), 16 onbeschreven, rest netjes getypt adres » DK nvt 5,00 € 

522 Finl. 8 covers met blok 3 (1018/21) met afstempelingen (8.5.1987)  van de 8 
plaatsen langs de spoorlijn Helsinki - Hämeenlinna 

100 18,00 € 

523 Finl. 30 briefkaarten ± 1890, met vele diverse stempels en bestemmingen nvt 6,00 € 

524 Finl. 10 poststukken ± 1900, met vele diverse stempels en bestemmingen nvt 4,00 € 

525 Finl. 6 verschillende tentoonstellingskaarten Finlandia '95, met versch. 
stempels en zegels. 

nvt 2,00 € 

526 Finl. 3 pakketkaarten van rond 1915 nvt 2,00 € 

527 FØ. 13 FDC's met nr's 1/14 in blokken van 4 600 7,00 € 

528 FØ. 12 Maximumkaarten nvt 3,00 € 

529 IJsl. 1977 t/m 1985 19 jaargangen compleet-PF op insteekkaartjes 5000++ 50,00 € 

530 IJsl. Jaarset  1974 + 1977 350 BOD 

531 IJsl. Souvenirset 1100 jaar IJsland. Slechts 6000 uitgegeven nvt 1,50 € 

532 IJsl. Jaarsets  1974/82 + 85/86 + 88 1950+ 40,00 € 

533 IJsl. Abonnement uitgaven (2010) Nominaal = 3.425 ISK € 23 6,00 € 

534 Ål. Abonnement uitgaven (2010) Nominaal = 30 € + extra 17 FDC's € 40 8,00 € 

535 Norw. + Zw. + iets Duitsland. ± 25 poststukken meest moderne scheepspost. nvt 10,00 € 

536 Nor. - 4x rantsoeneringskaarten nvt 10,00 € 

537 Enveloppe meet veel van het zelfde Noorse spul op knipsels. Wat?? Ik heb 
niet gekeken! 

nvt BOD 

538 Finl. 15x brieven en kaarten allen met automaatstroken gefrankeerd. nvt 5,00 € 

539 Finl. - 2x insteekkaart met oudere zegels-GB/PL, rijp en groen en div. 
kwaliteiten. Komt uit een nalatenschap en ik heb geen zin dit uit te zoeken. 
Pak uw kans. 

nvt 40,00 € 

540 Finl. Ruim 60 FDC's, beschreven en opengesneden a.d. bovenzijde. nvt 5,00 € 

541 DK. Bundel met 123 R- (aangetekende) brieven. Grote verscheidenheid aan 
frankeringen en strookjes. 

nvt 45,00 € 

542 Bundel met 47 FDC's DK, Jaren 70. Allen onbeschreven nvt 15,00 € 

543 Bundeltje met 29 beschreven FDC's 60 jaren. Allen beschreven. nvt BOD 

544 16 meest groot formaat covers Groenland allen met speciale stempels. nvt BOD 

545 14 gelopen Noorse brieven  nvt BOD 

546 28 Deense brieven, covers en Aerogrammen nvt BOD 

 GROOOOTE GROTE KAVELS   

547 Grote doos, past zeker/minimaal/minstens een kluis in!!, met honderden 

zakjes met (10) duizenden (?) zegels (GB) alleen maar oudere emissies. 

Ik heb het geprobeerd maar kon de bodem niet vinden. Moet een 

ontiegelijke Catal. W. hebben. Uitgezocht?? Op wat?? Ik zou het niet 

weten.!! Voor de stempel en/of type verzamelaar, dus voor de ÉCHTE 

SPECIALIST!!!!!! Ik zie Leeuwen, diverse Koningen en Wapenzegels etc. 

nvt 150,00 € 



548 Finl. ± 180 onbeschreven FDC's 60er - 70er en 80er jaren allen 
onbeschreven. 

nvt 20,00 € 

549 ZW. Doos met 250 FDC's bijna allemaal onbeschreven en luxe kwaliteit! nvt 45,00 € 

550 DK. A-4 blad met veel sterstempels en ook nog wat ander stempel materiaal nvt 10,00 € 

551 DK. A-4 insteekblad vol met van alles en nog wat w.o. DK vlag stempels en 
wat DK oude Cinderella's. 

nvt BOD 

552 Julezegels ODDER 50 jaars jubileum (1909 - 1959). De 2, 5 en 10 øre in 
compleet vel-PF. Met wat gombeschadiging in de linker boven velrand + 
Dubbele perforatie in de onderste rij zegels + drie losse zegels en 2 øre  met 
links dubbele perforatie en Odder 1957  2 øre ongetand met reuze grote 
blanco velranden. Zien!! 

nvt 15,00 € 

553 IJsl. Nr. 510/14-PF, complete vellen. nvt 12,00 € 

554 IJsl. Nr. 542/45-PF, in complete vellen nvt 3,00 € 

555 IJsl. Nr. 542/45-PF, in complete vellen nvt 3,00 € 

556 IJsl. Nr. 564-PF, in compleet vel nvt 8,50 € 

557 IJsl. Nr. 573-PF, 9 complete vellen nvt 4,00 € 

558 IJsl. Nr. 587-PF, 9 complete vellen  nvt 4,00 € 

559 IJsl. Nr. 588-PF, 2 complete vellen nvt 1,50 € 

560 FL. Blok 11 = 396/401 in folder met uitleg en 1e dag stempel 90 4,00 € 

561 Ål. Losse Leuchturm bladen Åland 1984/1988, als nieuw! nvt BOD 

562 15 nieuwe blanco bladen voor Schaubeck ringband album nvt BOD 

563 DWI. Vóórfilatelistische brief van St Thomas 31,03,1848 naar London 
24,04,1848. Redelijk frisse brief met gebruikssporen. 

nvt 110,00 € 

564 DWI. Map met divers materiaal o.a. herdrukken klassieke zegels in hele 
vellen. Goede referentie voor plaatfouten en posities! 

nvt 2,50 € 

565 Slesvig - Groot formaat R-cover met nr. 1/14 » Amsterdam. Nette frisse brief, 
zegels ontwaard met FLENSBURG 14.3.20.12-1N. 

nvt 21,00 € 

566 Finl. Nr. 118c² -PF, in compleet vel van 100, mist onderste velrand, met 
drukdatum 12-1926. No 120 

nvt 12,00 € 

567 Finl. twee Dassault  Automaatstroken FDC 01-10-1991. (ATM 10) Beiden met 
ingevoerde waarden (18,90 en 2,20 MK) Beiden verstuurd en echt gelopen 
naar het buitenland. 1x aangetekend met de bijbehorende administratieve 
kwitanties etc. 2 lastige dingen die in de Norma en Lape hooggenoteerd 
staan (± 100 €) 

€ 100  50,00 € 

568 DK. Gebruikte/ongebruikte verzameling (tot ± 1940) op zelfgemaakte bladen. 
De klassieke zegels zijn problematisch, de rest is OK. Incl. iets DWI. 

nvt 150,00 € 

569 Scand. Map met diverse kerst zegels nvt BOD 

570 DK. Nr. 262/266 op groot formaat aangetekende en gecensureerde brief van 
KPH 28.5.1941 » BERLIJN. Brief met gebruikssporen. 

nvt 4,50 € 

571 Insteekblad met 5 Cinderella's in blokken van 4. 1x Kroatië + 4x Deens nvt 4,50 € 

572 DK. 15 blokken van 4 á 6-PF-PL, frisse kwaliteit € 50 2,00 € 

573 DK - Jaarboek 1992 700 16,00 € 

574 FØ - Jaarboek 1987 mét Zwartdruk 740 27,50 € 

575 FØ - Jaarboek 1988 mét Zwartdruk 690 27,50 € 

576 FØ - Jaarmap 1990 180 4,50 € 

577 FØ - Jaarmap 1998 250 5,50 € 

578 FØ - Jaarmap 2002 430 9,00 € 

579 ZW - Jaarboek 1987/88 met zwartdruk! 2000 35,00 € 

580 ZW - Jaarboek 1988/1989 600 18,00 € 

581 ZW - Jaarboek 1989/90 600 21,00 € 

582 ZW - Jaarmap Boekjes 1989 1480 19,00 € 

583 ZW - Jaarmap Boekjes 1993 1600 20,00 € 

584 ZW - Jaarmap zegels 2003 zonder 2399/2400 1400 19,00 € 



585 Finl. jaarboek 1991 € 65 18,00 € 

586 Finl. jaarboek 1992 € 65 19,00 € 

587 Finl. jaarboek 1999 met boekje H44 C1 = tanding 12½ i.p.v. 14. Catal. W. 

Boekje H44C1 = 2400 SEK!! 

3000+ 57,00 € 

588 Insteekboek met vele briefstukjes met speciale stempels. Meest Finland ook 
DK, ZW en Nor. Alles uitgeprijsd voor € 275 

nvt 16,00 € 

589 Insteekboek met vele insteekkaartjes met Finl. zegels-GB + 
FDC's/brieven/kaarten Finl. en Føroyar  

nvt 16,00 € 

590 Insteekboek met Finl. zegels-GB. Van klassiek tot modern. nvt 16,00 € 

591 Stockboek met doubletten voorraad Finland meest GB ook wat PF. Veel 
zegels, voor de liefhebber. 

nvt 35,00 € 

592 Nor. Jaarboek 1988 met zegels en blokken-PF 1750 18,00 € 

593 Nor. Jaarboek 1989 met zegels en blokken-PF 600 7,50 € 

594 Nor. Jaarboek 1990 met zegels en blokken-PF 550 7,50 € 

595 Nor. Jaarboek 1991 met zegels en blokken-PF 550 7,50 € 

596 Nor. Jaarboek 1995 met zegels en blokken-PF 500 7,50 € 

597 Nor. Jaarboek 1996 met zegels en blokken-PF 500 7,50 € 

598 Noorwegen - zelfgemaakt album met een verzameling-GB met een goed 
gevulde basis verzameling met echt veel zegels. Een goede beginner. Tot 
1986, in Victoria album. 

nvt 30,00 € 

599 Noorwegen verzameling in blanco UNIE album. Begin meest PL/PF, na 1945 
PF. Loopt door tot 1992. De eerste bladen met GB zijn niet meegeteld. 
Kwaliteit is over het algemeen, ondanks hier en daar wat bruine plekjes, 
redelijk. Vanaf 1939 bijna compleet. 

24000 300,00 € 

600 Noorwegen-GB verzameling in DAVO album. Redelijk nette verzameling. 
Vanaf 1872 bijna helemaal compleet. Bladen lopen t/m 2002. Incl. Dienst en 
port + enkele boekjes en blokken. 

30000 300,00 € 

601 IJsland verzameling (tot 1991) in blanco Victoria album. Vanaf 1938 redelijk 
compl. Jaren 1938/1959-GB/PL daarna meest PF. Incl. dienst. 

 130,00 € 

602 DK verzameling-GB in Lindner album tot 1972, incl. Postfærge porto en 
Dienst. Behoorlijk compleet, slechts enkele toppertjes missen, en in 
redelijke/goede kwaliteit. 

35000 300,00 € 

603 DK verzameling-GB in DAVO album vanaf 1972. Redelijk compleet en in 
redelijke kwaliteit. 

5000 40,00 € 

604 Een oude verzameling Zweden op blanco bladen. Verzameld op types, 
drukken, watermerken en kleurschakeringen. Op de ouderwetse wijze 
verzameld. Het geheel komt een beetje rommelig over maar er zit meer in 

dan op het eerste gezicht verwacht zou worden. Het geheel heeft echt een 

zéér hoge Catal.W.!! Postz. ruim 123.000 SEK, Dienst etc.  45.000 SEK 

168.400 BOD 

605 FØ verzameling-PF in Davo album t/m 1992 nvt 15,00 € 

606 FØ. Luxe Leuchtturm Færøer album met PF zegels 1975/1990 compleet € 288  15,00 € 

607 Album met ruim 150 Aerogrammen van nr. 1 t/m 52 ongebruikt maar ook met 
veel echt gelopen stukken waaronder betere gebruikstoepassingen (port - 
aangetekend - scouting - retour - bijgefrankeerd en "metermarks") en 
exotische bestemmingen. Ook de lastige 10a is aanwezig. Verder vele typen 

en diverse varianten en een enkele voorloper. Voor de liefhebber!!! 

nvt 110,00 € 

608 IJsland - Insteekboek met veel zegels-GB vanaf begin tot 80 OK daarna 
weinig. 

nvt 15,00 € 

609 Scand. Oude klemband met gebruikte beginnersverzameling IJsl, DK, ZW en 
aardig Finland.  

nvt 7,50 € 

610 DK. Stockboek met veel zegels-GB, oud en nieuw. nvt 7,00 € 

611 DK. Stockboek met een aantal PF zegels jaren 60 / 80 nvt 15,00 € 

612 DK. Insteekboek met GB zegels en ook wat PF/PL voornamelijk doubletten 
van alles wat. + ook nog wat Frankrijk. 

nvt 10,00 € 



613 DK. Stockboek met veel zegels allen GB. Een beetje rommelig opgezet. nvt 7,50 € 

614 DK. Stockboek met ster- en uitgeslepen stempels meest op briefstukjes nvt 30,00 € 

615 Nor. Stockboek met veel zegels meest-GB ook wat PL en PF. Voor de kat z'n 
k… weggestoken. Toch wel leuk materiaal. 

nvt 10,00 € 

616 Gesloopt stockboek (4 bladen over) met aardig modern en frankeer geldig 
postfris materiaal 

nvt 15,00 € 

617 FØ. Dik luxe (met messing verstevigde hoeken) stockboek met uitgebreide 
stock voornamelijk GB maar ook PF. Vanaf 1975 tot aan redelijk recent. Alles 
door elkaar weggestoken. 

nvt 22,50 € 

618 FØ. Wederom een dik en luxe stockboek met FØ zegels van af 1975 t/m??? 
Ook hier alles door elkaar weggestoken. Dus,,,, zeg het maar. Meest GB ook 
wat PF. 

nvt 17,50 € 

619 Finl. Tiegelijk dik insteekboek stock v.a. 1983-GB met ook wel PF en eerder 
materiaal. Zéér veel zegels. 

nvt 35,00 € 

620 Insteekboek met doubletten van DK - Nor - ZW - IJsl. Met hier en daar wat 
boekjes en verzendingen etc. 

nvt 30,00 € 

621 Noorwegen - extra dik stockboek met stock meest GB van af begin tot 
pakweg de 80-er jaren. Veel posthoorn zegels etc. Rijp en groen door elkaar. 
Gigantisch veel zegels Catal. W. ook gigantisch?? 

nvt 20,00 € 

622 Grl. Stockboek met doubletten-GB maar ook wel wat PL en PF. Aardig wat 
materiaal 

nvt 25,00 € 

623 IJsl. Stockboek met veel zegels voor namelijk GB + PF. Ook iets andere 
Scandinavische landen/gebieden. Met veel blokken van 4 etc. 

nvt 25,00 € 

624 IJsl. Dik Stockboek met veel zegels GB, veel blokken van 4 maar ook veel PF 
materiaal. + Føroyar; veel materiaal in aantallen incl. boekjes. Echt een 
uitgebreide stock! 

nvt 35,00 € 

625 Insteekboek met GB stock oud en nieuw door elkaar. nvt 15,00 € 

626 ZW. Stender album 1972 / 1988 + dienst etc. PF-PL-GB. Met hier en daar 
een boekje en blokjes. 

nvt 6,00 € 

627 Importa album met 36 FDC's 1984/87 nvt 5,00 € 

628 ZW. Dik PFA album met FDC's (1986/1990) maxikort + div. nvt 6,00 € 

629 ZW. Leuke beginnersverzameling-GB,nette kwaliteit t/m 1980. nvt 15,00 € 

630 ZW. Stockboek met oud en nieuw meest GB maar ook PL en PF nvt 15,00 € 

631 ZW. Stockboek met veel PF materiaal inclusief vele boekje. nvt 22,50 € 

632 ZW. Stockboek met een doubletten stock-GB, vanaf klein Rijkswapen tot ± 
1980 

nvt 10,00 € 

633 ZW. Rest verzameling, meest GB, iets PL. Met nog aardig wat zegels t/m 
1954 

nvt BOD 

634 Dik insteekboek met vele FDC's van v.n.l. ZW ook wat andere landen + 
insteekkaartjes met wat zegels 

nvt 11,00 € 

 



Plaats van de veiling 

 

De veilingen van NFV Skandinavie worden gehouden in Sociëteit Amicitia, Prins Hendriklaan 15,  3818 

HK, te Amersfoort. Het gebouw ligt recht tegenover het station NS, ca 5 minuten lopen vanaf het station. Er 

is parkeergelegenheid op de parkeerplaats van de Firma KWA, Regentesselaan 2, 3818 HJ; voor Amicitia 

langs, rechts aanhouden en ± 100 m doorrijden aan uw rechterkant. 

Het parkeren voor en achter de sociëteit is alleen toegestaan voor mensen met veel materiaal en 

minder valide leden die schriftelijke toestemming hebben gekregen van het bestuur. 

 

 Omschrijving van de kavels 

 

PF = Postfris, PL = ongebruikt/met plakker, ZG = Zonder Gom, GB = Gebruikt. 

De kavels zijn van prima kwaliteit tenzij anders vermeld.  

De nummering is op basis van de Facit catalogus, tenzij anders vermeld. 

Kat.w. is (tenzij anders aangegeven) in Zweedse (Facit) kroon en de inzet in Nederlandse EURI.  

 

 Inzendvoorwaarden 

Ingezonden kan worden alles wat verzamelwaardig is op het gebied van postzegels, poststukken, brieven e.d. 

betrekking hebbend op het verzamelgebied van de NFV Skandinavië. Boeken en verzamelingen kunnen ook 

op de samenkomst worden meegebracht. Indien voorzien van de naam van de eigenaar, omschrijving en 

inzetprijs worden deze kavels op een speciaal bestemde tafel uitgestald. Neemt u wel even contact op met de 

veilingmeester. Aansluitend aan de veiling van de andere kavels worden de boeken en verzamelingen 

geveild. Deze onverkochte boeken en verzamelingen dienen de eigenaren weer mee naar huis te nemen. De 

kosten voor de inzenders bedragen 10% van de opbrengstprijs en de eventuele retourkosten van de niet 

verkochte kavels.  

Indeling en verkaveling geschiedt naar het inzicht van de veilingmeester. De kavels worden voor de 2
e
 maal 

ingezet voor min 15% en voor de 3
e
 maal min 25% van de voorgaande inzet. De afrekening geschiedt ca 5 

weken na de veiling. 

 

 Verkoopvoorwaarden 

De verkoop geschiedt op rekening met 10% opgeld en € 0,25 tafelgeld voor ieder aangekocht kavel en 

eventuele portokosten. Het bedrag inclusief portokosten moet binnen 10 kalenderdagen worden betaald. Aan 

kopers die zich niet houden aan deze verplichting worden de aangekochte kavels voortaan toegezonden 

nadat betaling heeft plaats gevonden. Kleine bedragen kunnen contant worden betaald.  

De veiling geschiedt tot 10 euro met een verhoging van euro 0,50 - van 10 tot 50 euro met 1 euro - van 50 

tot 100 euro met 2 euro en daarboven met 5 euro.  

De veilingmeester onderzoekt eventuele reclames indien en voor zover de betreffende kavels binnen 7 

dagen na ontvangst, voorzien van terzake doend commentaar, zijn teruggezonden. Alle kavels worden aan 

de hoogstbiedende toegewezen. Bestaat twijfel tussen twee of meer bieders, dan zal naar het oordeel van de 

veiling meester dit kavel al of niet weer in veiling worden gebracht. Fotokopieën van kavels kunnen tegen 

een vergoeding van euro 0,25 per stuk plus de portokosten in frankeergeldige postzegels worden 

aangevraagd.  

 

Kavels met een totale waarde van 50,00 € of meer, die opgestuurd moeten worden, zullen aangetekend 

verzonden worden. De kosten voor aangetekend en met eventuele aangegeven waarde zullen aan de koper 

worden doorberekend.  

Indien dit niet gewenst is dan moet de inzender dit schriftelijk bekendmaken bij de veilingmeester. 

 

Het risico van alle zendingen, ook de aangetekende/verzekerde zendingen, zowel voor koper als 

verkoper, is te allen tijden voor de geadresseerde.  

 

"Door deelname aan de veiling, in welke hoedanigheid dan ook, verklaart u op de hoogte te zijn van het 

veilingreglement en deze als zodanig te accepteren." 

 



BIEDLIJST VOOR DE 177e VEILING (7 december 2013) 

 

NAAM:    ________________________________________LID NR:___________________ 

 

ADRES:   ____________________________________________________________________________          

POSTCODE: _________ WOONPLAATS:______________________E-mail:_____________________  

     

NR BOD NR BOD 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Uw aankopen met een totaal bedrag van 50,- € of meer zullen aangetekend verzonden worden!!!! 

Op uw verzoek kan het e.e.a. ook verzekerd en/of met aangegeven waarde verzonden worden. 

Uw biedingen zsm sturen aan: 

H.P. BURGMAN 

SPECHTSTRAAT 70, 1021 VW AMSTERDAM 

020-6329018 

HENK.BURGMAN@GMAIL.COM 

Giro: 380962 t.n.v. NFV SKANDINAVIE te NIJKERK 

www.nfvskandinavie.nl 

VEILINGDATUM 7 december 2013 
Schriftelijke biedingen dienen uiterlijk de zaterdag voorafgaand aan de veiling bij de veilingmeester binnen te zijn. 


